PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO TRT 19ª GP Nº 106/2007

    O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a realização do I CONGRESSO
BRASILEIRO DE DIREITO MATERIAL E PROCESSUAL DO TRABALHO DO
AGRESTE ALAGOANO, que acontecerá em Arapiraca, no período de
7 a 9 de novembro do corrente ano;

CONSIDERANDO o interesse de que seja
facilitada a participação de magistrados e dos advogados no
evento, tendo em vista a oportunidade de reciclagem de
conhecimentos;

    RESOLVE

    I - SUSPENDER as atividades das Varas do
Trabalho de Arapiraca e de Palmeira dos Índios no período de
7 a 9 de novembro de 2007, abrangendo, inclusive, os prazos
processuais vencidos;

II - APLICAR aos referidos prazos o
disposto no art. 184, § 1º, inciso I, do Código de Processo
Civil.
    III – FACULTAR aos juízes titulares das
demais varas a suspensão das audiências, no mesmo período,
desde que haja prévia comunicação à Corregedoria.

Publique-se no D.O.E./AL e B.I.
    Maceió/AL, 29 de outubro de 2007.

• Original assinado
JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR

Desembargador Presidente e Corregedor